
Id: 272838DF-0CA1-472B-BEB6-BAB1EDEA5308. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/382/18 

RADY GMINY SANTOK 

z dnia 6 września 2018 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

prowadzącymi działalność na terenie gminy Santok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2018, 

poz. 994) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 

2018 , poz. 603) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wójt Gminy Santok sprawuje nadzór nad warunkami i jakością świadczonej opieki przez żłobki, kluby 

dziecięce oraz dziennego opiekuna. 

§ 2. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami: 

1) kontrola warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez 

Gminę Santok - co najmniej raz w roku; 

2) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez 

podmioty inne niż Gmina Santok - co najmniej raz w roku; 

3) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki przez dziennych opiekunów, którym Gmina Santok 

zleciła organizację opieki nad dzieckiem do lat 3 - co najmniej raz w roku; 

4) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki przez dziennych opiekunów, na podstawie umów 

zawartych z innymi niż Gmina Santok podmiotami lub dziennym opiekunem prowadzącym działalność na 

własny rachunek - co najmniej raz w roku: 

§ 3. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale pierwszą kontrolę przeprowadza się 

w okresie 2 miesięcy od zarejestrowania działalności przez podmioty, o których mowa w §2. 

§ 4. W przypadku powzięcia informacji o: 

1) nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, klubu dziecięcego lub sprawowanej opieki 

przez dziennego opiekuna; 

2) nieprawidłowościach w zakresie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze 

stanem faktycznym; 

3) niewywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi 

w wieku do 3 lat, o których mowa w treści art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat   3; 

- Wójt Gminy Santok prowadzi czynności nadzorcze niezależnie od planu nadzoru. 

§ 5. Czynności kontrolne, o których mowa w §2, §3 oraz w §4 przeprowadzają osoby upoważnione na 

podstawie imiennego upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy Santok, po okazaniu tego upoważnienia. 

§ 6. W przypadku stwierdzenia, że: 

1) podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub dzienny opiekun nie spełnia standardów dotyczących 

sprawowanej opieki; 

2) podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy, podmiot zatrudniający dziennego opiekuna lub dzienny 

opiekun prowadzący działalność we własnym imieniu nie dopełnia obowiązku w zakresie zapewnienia 

zgodności zawartych danych w rejestrze lub w wykazie ze stanem faktycznym; 

3) podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy, podmiot zatrudniający dziennego opiekuna lub dzienny 

opiekun prowadzący działalność we własnym imieniu nie dopełnia obowiązku sporządzania 

i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, o których mowa w treści 

art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 



Id: 272838DF-0CA1-472B-BEB6-BAB1EDEA5308. Podpisany Strona 2 

 

- organ sprawujący nadzór zobowiązuje go do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości 

w wyznaczonym terminie. 

§ 7. (stwierdzono nieważność).
1
 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok.  

§ 9. (stwierdzono nieważność).
2
 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Damian Kochmański 

                                                      
1
 Wojewoda Lubuski rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK-I.4131.150.2018.AZIE z dnia 2 października 2018 r. stwierdził 

nieważność § 7. 
2
 Wojewoda Lubuski rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK-I.4131.150.2018.AZIE z dnia 2 października 2018 r. stwierdził 

nieważność § 9. 



Id: 272838DF-0CA1-472B-BEB6-BAB1EDEA5308. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 54 ust. 1ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 

z 2018, poz. 603) Wójt Gminy Santok sprawuje nadzór nad funkcjonującymi na terenie gminy żłobkami 

i klubami dziecięcymi w zakresie prawidłowości w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, klubu dziecięcego 

lub sprawowanej opieki przez dziennego opiekuna, prawidłowości w zakresie zgodności danych zawartych 

odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym, wywiązywaniu się z obowiązku sporządzania 

i przekazywania sprawozdań. Sprawowanie nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi odbywa się na 

podstawie planu nadzoru ustanowionego przez Radę Gminy, uchwalonego na podstawie 

art. 55 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


